Габаритно-присоединительные размерыГабаритно-присоединительные размеры
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначение
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначениеУсловное обозначение
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение

400
5IK40А-А
5RK40А-А
5IK40GN-А
5RK40GN-А
40 110 2,3 3,2 1 550 10
12,0
250
5IK40А-С
5RK40А-С
5IK40GN-С
5RK240GN-С
40 220 2,3 3,2 1 550 2,5
3
400
5IK60A-A 5IK60GU-A 60 110 3,3 4,5 1 550 14,0 250
5IK60A-C 5IK60GU-C 60 220 3,3 4,5 1 550 3,5 400
5IK90A-A 5IK90GU-A 90 110 5,2 6,5 1 550 20,0 250
5IK90A-C 5IK90GU-C 90 220 5,2 6,5 1 550 5,0 400
5IK120A-A 5IK120GU-A 120 110 5,4 6,5 1550 30,0 250
5IKI20A-C 5IK120GU-C 120 220 5,4 6,5 1 550 8,0 400
5IK140A-C 5IK140GU-C 140 220 5,8 7,6 1 550 10 400
5IK180A-C 5IK180GU-C 180 220 9,5 12,6 1 550 12 400
5IK200A-C 5IK200GU-C 200 220 10,2 13,7 1 550 12 400
Габарит
редукторной
части
0,42 2,5

Технические характеристики трехфазных мини моторов
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
Условное обозначение для цилиндрических мини редукторов
4 I K 25 GN - С + 4 GN 25 K TS
-1- -2- -3- -4- -5-  -6-  -7- -8- -9- -10- -11-
-1- – Габарит мотора:
2 – 60мм ; 3 – 70мм ; 4 – 80мм ; 5 – 90 мм
-2- – Тип мини мотора:
I – Индукционный AC мотор
R – Реверсивный электромотор
B – Двигатель оснащенный тормозным устройством
D – Двигатель постоянного тока
-3- – Серия мини моторов:
K – Серия AC двигателей
M – Серия DC двигателей
-4- – Номинальная мощность для AC двигателей:
6 – 6Вт; 15 – 15Вт; 25 – 25Вт; 40 – 40Вт; 60 – 60Вт; 90 – 90Вт; 120 -120Вт.;
140 -140Вт.; 180 -180Вт.; 200 -200Вт.
-4- – Номинальная мощность для DC двигателей:
20 – 20Вт;   30 – 30Вт;   40 – 40Вт;  70 – 70Вт;   100 – 100Вт;   120 -120Вт.;
200 -200Вт.
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
-5- – Вид выходного вала электродвигателя:
A – Цилиндрический вал со шпонкой
GN – Зубчатый вал (под мощность 6-40Ватт)
GU – Зубчатый вал (под мощность 40-200Ватт)
-6- – Код зависимости напряжения, питания и конфигурации (полярности) мотора:
А – 1фаз. 100В/4Р; С – 1фаз. 220В/4Р;  S2 – 3фаз.220В/4Р; S3 – 3фаз.380В/4Р;
F – 12В; G -24В; H -90В; J-180В.
 -7- – Габарит соосного редуктора:
2 – 60мм ; 3 – 70мм ; 4 – 80мм ; 5 – 90 мм
-8- – Тип редуктора:
GN – Цилиндрический (под мощность 6-40Ватт)
GU – Цилиндрический (под мощность 40-200Ватт)
-9- – Передаточное число:
i = от 3 до 1500
-10- – Тип подшипников:
K – Шарикоподшипник
-11- – Дополнительные опции:
F – Вентилятор  М – Магнитный тормоз  TB – клемная коробка
FM – крепление на лапах
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
Условное обозначение для червячных мини редукторов
5 I K 60 GU - S3 + 5 RV 25. 00 TS
-1- -2- -3- -4- -5-  -6-  -7- -8- -9- -10- -11-
-1- – Габарит мотора:
 5 – 90 мм
-2- – Тип мини мотора:
I – Индукционный AC мотор
R – Реверсивный электромотор
B – Двигатель оснащенный тормозным устройством
-3- – Серия мини моторов:
K - Серия
-4- – Номинальная мощность:
60 – 60Вт; 90 – 90Вт; 120 -120Вт.; 140 -140Вт.; 180 -180Вт.; 200 -200Вт.
-5- – Вид выходного вала электродвигателя:
A – Цилиндрический вал со шпонкой
GU – Зубчатый вал
-6- – Код зависимости напряжения, питания и конфигурации (полярности) мотора:
А – 1фаз. 100В/4Р; С – 1фаз. 220В/4Р;  S2 – 3фаз.220В/4Р; S3 – 3фаз.380В/4Р.
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
 -7- – Габарит червячного редуктора:
5 – RV030; 6 – RV040;
-8- – Тип редуктора:
RV – червячный редуктор
-9- – Передаточное число:
i = от 5 до 100
-10- – Тип монтажного исполнения червячного редуктора:
00 – исполнение с полым валом;
01 – исполнение с полнотелым выходным валом;
02 – исполнение с выходным фланцем и полнотелым валом;
03 – исполнение с полым сквозным валом и выходным фланцем;
04 – исполнение с двухсторонним полнотелым валом;
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначение
05 – исполнение с двухсторонним цельным валом и фланцами;
06 – исполнение мотор-редуктора EV с сквозным червяком;
07 – исполнение редуктора ET с двухсторонним червяком;
08 – исполнение с двухсторонними выходными валами.
-11- – Дополнительные опции:
F – Вентилятор  М – Магнитный тормоз  TB – клемная коробка
FM – крепление на лапах
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеГабаритно-присоединительные размеры
Цилиндрические  мини мотор-редукторы на базе асинхронных двигателей (AC)
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеГабаритно-присоединительные размеры
Цилиндрические мини мотор-редукторы на базе двигателей постоянного тока (DC)
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеГабаритно-присоединительные размеры
Червячные мини мотор-редукторы на базе асинхронных двигателей (AC)
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеТехнические данные
P O S T W
 5 - 50 18 267 40 110 135 62 10 11 15,98 48 132 130 85 110 30 27 18 20,0 5 5,6
 60 - 200 22 283 65 130 158 90 11 13 18,17 60 132 150 98 110 40 35 22 25,0 7 7
 250 - 1 800 22 355 65 130 158 90 11 13 18,17 60 132 150 98 110 40 35 22 25,0 7 8,9
250 - 6 000 28 385 90 140 175 120 11 15 23,42 65 132 175 16 110 45 40 28 31,0 7 11,6
 3 - 10 18 292 40 110 135 62 10 11 15,98 48 132 130 85 110 30 27 18 20,0 5 6,4
 12,5 - 25 18 292 40 110 135 62 10 11 15,98 48 132 130 85 110 30 27 18 20,0 5 6,8